
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

      RESOLUÇÃO Nº.  127, DE 18 DE AGOSTO DE 2011. 

 

 

    O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E 

CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de 

suas atribuições legais e considerando o Parecer nº. 300/2011 da Câmara de Ensino de Pós-

Graduação e de Pesquisa RESOLVE: 

 

 

Aprovar os RELATÓRIOS FINAIS DE PROJETOS DE PESQUISA, 

conforme segue: 

 

Título do Projeto Unidade Professor Vigência 

 

História de silêncio: um estudo sobre as 

representações e os discursos de gênero no 

medievo. 

FCH Losandro 

Antonio 

Tedeschi 

01.10.2008 a 

30.09.2010 

Eficiência reprodutiva e estacionalidade de 

reprodutores ovinos na região de Dourados, 

Mato Grosso do Sul 

FCA Andrea 

Maria de 

Araújo 

Gabriel  

01.08.2007 a 

31.08.2010 

Água de coco Industrializada como diluente de 

sêmen refrigerado de ovino  

FCA Andrea 

Maria de 

Araújo 

Gabriel 

01/08/2008 a 

31/08/2010 

 

 

Damião Duque de Farias 

Presidente  


	RESOLUÇÃO Nº.  127, DE 18 DE AGOSTO DE 2011.



